UBND TP. CẦN THƠ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 Số: 3293/SGDĐT-VP

V/v nghỉ Tết Dương lịch năm 2019

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày 19 tháng 12 năm 2018

                             Kính gửi:

                - Phòng giáo dục và đào tạo quận, huyện;

              - Các trư ng và trung t m tr c thu c;

     - Trung t m GDNN-GDTX quận, huyện.

 Th c hiện Thông báo số 104/TB-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2018 của Ủy

ban nh n d n thành phố Cần Thơ về việc treo c  Tổ quốc, th i gian nghỉ và tr c

trong dịp Tết Dương lịch năm 2019, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị phòng giáo

dục và đào tạo quận, huyện, các cơ sở giáo dục (sau đ y gọi chung là đơn vị) chỉ

đạo tổ chức th c hiện các n i dung sau:

1. Tất cả các công chức, viên chức, ngư i lao đ ng ngành giáo dục và đào

tạo, học sinh, học viên các trư ng và trung t m tr c thu c, trung t m GDNN-

GDTX được nghỉ 04 ngày (từ thứ Bảy, ngày 29 tháng 12 năm 2018 đến hết thứ Ba,

ngày 01 tháng 01 năm 2019) trong dịp Tết Dương lịch năm 2019. Công chức, viên

chức và ngư i lao đ ng các đơn vị đi làm bù vào thứ Bảy, ngày 05 tháng 01 năm

2019. Hiệu trưởng trư ng trung học cơ sở, trung học phổ thông, trư ng phổ thông

có nhiều cấp học, Trư ng Dạy trẻ khuyết tật căn cứ vào chương trình, kế hoạch cụ

thể của đơn vị để bố trí lịch học bù cho học sinh.

2. Trong th i gian nghỉ Tết Dương lịch, các đơn vị phải ph n công cán b

lãnh đạo tr c; danh sách và lịch tr c gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 28

tháng 12 năm 2018; đồng th i có kế hoạch ph n công l c lượng tr c bảo vệ,

phòng cháy chữa cháy cơ quan, trư ng học trong suốt th i gian nghỉ Tết.

Tại trụ sở cơ quan, trư ng học treo c  Tổ quốc từ chiều ngày 31 tháng 12

năm 2018 đến hết ngày 01 tháng 01 năm 2019 (Để việc treo cờ Tổ quốc được

trang trọng, đề nghị không sử dụng cờ rách, cờ phai màu). Các đơn vị phải làm tốt

vệ sinh môi trư ng trong phạm vi cơ quan, trư ng học để tạo cảnh quan sạch, đẹp trước,

trong và sau th i gian nghỉ Tết Dương lịch năm 2019.

 Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị th c hiện nghiêm tinh thần Công

văn này. Nếu có s  việc bất thư ng, báo cáo nhanh về Văn phòng Sở qua số điện

thoại tr c 02922.240.374 hoặc qua ông Nguyễn Mạnh Hùng, Chánh Văn phòng Sở,

điện thoại: 0985.660.667./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP B  GD&ĐT;

- VP Thành ủy;

- VP UBND TP;

- Ban VHXH, HĐND TP;

- Công an TP;

- UBND quận, huyện;

- Lãnh đạo Sở GD&ĐT;

- CĐ ngành;

- Phòng thu c Sở;

- Cổng TT Sở GD&ĐT;

- Lưu: VT, CTTT.

GIÁM ĐỐC

Trần Hồng Thắm

		2018-12-19T14:11:06+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Cần Thơ<sogddt@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!